АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОМАЙНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» МЕЛЕКЕССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	  _11.04.2022_

	                                        № _64_
                                          Экз.№___

	р.п. Новая Майна

О проведении мероприятий в пожароопасный период на территории муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях обеспечения пожарной безопасности и соблюдения противопожарного режима в пожароопасный период 2022 года на территории муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, п о с т а н о в л я е т:
1. Установить период пожароопасного сезона на территории муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области с 14 апреля по 30 октября 2022 года.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на 2022 год на территории муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области (приложение 1).

3. Создать рабочую группу по контролю за соблюдением требований пожарной безопасности и профилактики пожаров на территории муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области и утвердить её состав (приложение 2).

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

            С.А. Бочкарев

Приложение 1

к постановлению главы администрации

поселения муниципального образования

«Новомайнское городское поселение»

 Мелекесского района Ульяновской области
от 11.04.2022 № 64
П Л А Н
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на 2022 год на территории муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области
	п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1
	Проводить с населением противопожарные инструктажи
	ежеквартально
	специалист по ГО,ЧС,ПБ и охране труда

	2
	Оформить информационные стенды по вопросам пожарной безопасности населения
	апрель
	специалист по ГО,ЧС,ПБ и охране труда

Руководители организаций, учреждений (по согласованию)

	3
	Проверить противопожарное состояние жилых домов граждан с обучением населения мерам пожарной безопасности, участия населения в тушении пожаров
	в течение года
	специалист по ГО,ЧС,ПБ и охране труда

 Начальник 82 ПЧ 3 отряда Управления противопожарной службы ОГКУ "Служба ГЗ и ПБ Ульяновской области" (по согласованию)

	4
	Проверить состояние пожарной безопасности объектов, укомплектованность их первичными средствами пожаротушения (при наличии, произвести проверку срока годности)
	ежеквартально
	специалист по ГО,ЧС,ПБ и охране труда

Начальник 82 ПЧ 3 отряда Управления противопожарной службы ОГКУ "Служба ГЗ и ПБ Ульяновской области"  (по согласованию)

	5
	Введение особого противопожарного режима с проведением комплекса дополнительных противопожарных мероприятий
	при наступлении неблагополучной обстановки с пожарами
	специалист по ГО,ЧС,ПБ и охране труда

	6
	Очистка территорий населенных пунктов от сухой растительности и мусора
	апрель, май, июнь, далее по мере необходимости
	Директор МКУ «Управление делами»

	7
	Рекомендовать в учебных заведениях поселения провести занятия в сфере противопожарной безопасности
	в течении года
	Руководители учебных учреждений (по согласованию)

	8
	Информирование в средствах массовой информации и сети интернет землепользователей о необходимости проведения мероприятий по очистке территорий от сухой растительности, легковоспламеняющегося мусора, порубочных остатков и т.д.
	до 30.04.2022
	специалист по ГО,ЧС,ПБ и охране труда

Приложение 2

к постановлению главы администрации

поселения муниципального образования

«Новомайнское городское поселение»

Мелекесского района Ульяновской области
от 11.04.2022 № 64
Рабочая группа по контролю, за соблюдением требований пожарной безопасности и профилактики пожаров на территории муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области

Руководитель рабочей группы:

Бочкарев Сергей Александрович - Глава администрации поселения муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области;

Секретарь рабочей группы:

Журавлев Борис Владимирович – специалист по ГО,ЧС,ПБ и охране труда МКУ «Управление делами» МО «Новомайнского городского поселения» Мелекесского района Ульяновской области;

Члены рабочей группы:

Бузанкин Андрей Алексеевич - начальник 82 ПЧ 3 отряда Управления противопожарной службы ОГКУ "Служба ГЗ и ПБ Ульяновской области" (по согласованию);

Буркин Андрей Анатольевич – участковый лесничий Новомайнского участкового лесничества (по согласованию);
Веретенников Александр Борисович – староста п.Труженик;
Кашкирова Наталья Алексеевна – ведущий специалист - эксперт по муниципальной собственности и земельным отношениям администрации поселения муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области;
Зорова Инна Александровна – староста п. Щербаковка, п. Заречная Слобода;

Мещеряков Владимир Владимирович – начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы по г. Димитровграду, Мелекесскому и Новомалыклинскому районам Ульяновской области УНД и ПР ГУ МЧС России по Ульяновской области                    (по согласованию);

Нюкеева Валентина Николаевна – администратор с. Верхний Мелекесс;

Фокина Елена Александровна  -  староста п. Черная речка;

Ямщикова Светлана Анатольевна – и.о. директора МКУ «Управления делами»                МО «Новомайнского городского поселения» Мелекесского района Ульяновской области.